
 

TED 8.5.0.6 Strana 1 
 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

    

Výbor pro národnostní menšiny ZHMP   

ZÁPIS z 1. jednání 
Výboru pro národnostní menšiny ZHMP konaného dne 26. 1. 2023 v 15:00 hod. 

Zasedací místnost Nová Rada, 1. patro, Nová radnice, Mariánské nám. 2, Praha 1 

     

 

Přítomni: Mgr. Jiří Knitl - předseda Výboru pro národnostní menšiny ZHMP, Mgr. Jan Chabr, Mgr. Bara Soukup, 

Magdalena Valdmanová, Stanislav Nekolný, MBA, Olga Nema, Bc. Vratislav Freund,  
MgA. Jiří Sulženko, Ph.D. – tajemník  

Omluveni: Ing. Alexandra Udženija, Ing. David Vodrážka, Bc. Jan Kolář, Arina Dolgopolová,  
 stálí hosté – MgA. Hana Třeštíková, radní HMP, Ing. Alice Mezková, MPA,  zástupkyně ředitele 

Magistrátu pro sekci služeb občanům, Mgr. Jana Hajná, vedoucí odd. národnostních menšin a cizinců 

Hosté: Mgr. Jakub Štědroň, Ph.D., PhDr. Renata Weinerová, Dana Gregorová, Ing. Michal Panocha, Mgr. Jan 
Janoušek, PhDr. Andrej Sulitka, CSc.  

Jednání řídil: Mgr. Jiří Knitl, předseda Výboru pro národnostní menšiny ZHMP      
 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Úvod 

2. Schválení programu jednání 

3. Schválení ověřovatele zápisu z 1. jednání Výboru pro národnostní menšiny ZHMP 

4. Plán činnosti Výboru pro národnostní menšiny ZHMP 

5. Materiály k projednání Výborem pro národnostní menšiny ZHMP, které budou následně postoupeny 
RHMP/ZHMP 

6. Dům národnostních menšin o.p.s. - představení činnosti a aktuální informace 

7. Různé 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1. Úvod 

Mgr. Jiří Knitl (dále jen „předseda Výboru“) přivítal přítomné členy Výboru pro národnostní menšiny ZHMP (dále jen 

„Výbor“) v prostorách Nové Rady a v 15:03 hodin zahájil 1. jednání v novém volebním období. V čase zahájení 
jednání bylo přítomno 6 členů, Výbor byl tedy schopen usnášení.  

2. Schválení programu jednání 

Předkladatel: předseda Výboru pro národnostní menšiny ZHMP 

 

Předseda Výboru požádal přítomné, zda mají nějaké návrhy ke změně programu. Jelikož tomu tak nebylo ani v 
jednom případě, bylo přikročeno k hlasování. 

 



 

TED 8.5.0.6 Strana 2 
 

 

Usnesení č. U--0003 

Výbor pro národnostní menšiny ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

program 1. jednání Výboru pro národnostní menšiny ZHMP dne 26. 1. 2023 

pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

3. Schválení ověřovatele zápisu z 1. jednání Výboru pro národnostní menšiny ZHMP 

Předkladatel: předseda Výboru pro národnostní menšiny ZHMP 

 

Předseda Výboru požádal přítomné, aby bylo přistoupeno k hlasování ve věci ověřovatele zápisu z 1. jednání Výboru 
s tím, že navrhl, aby ověřovatelem zápisu byl člen Výboru - Bc. Vratislav Freund. Nikdo neměl jiný návrh a bylo tedy 

přistoupeno k hlasování. 

Usnesení č. U--0004 

Výbor pro národnostní menšiny ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

ověřovatelem zápisu z 1. jednání Výboru pro národnostní menšiny ZHMP dne 26. 1. 2023 pana Bc. Vratislava  

Freunda, člena Výboru pro národnostní menšiny ZHMP 

pro: 5, proti: 0, zdržel se: 1 (Bc. Vratislav Freund) 

 

V 15:06 přišel na jednání Mgr. Jan Chabr, počet přítomných tedy stoupl na 7.  

4. Plán činnosti Výboru pro národnostní menšiny ZHMP 

Předkladatel: předseda Výboru pro národnostní menšiny ZHMP 

Předseda Výboru seznámil přítomné s tématem národnostních menšin. Poté upozornil na schválený strategický 
dokument - Koncepci politiky hl. m. Prahy ve vztahu k národnostním menšinám na období 2021 – 2025 (součást 
podkladů tohoto jednání), která stanovuje priority vzájemné spolupráce HMP s národnostními menšinami. Vzhledem 

k názvu tohoto bodu programu, uvedl jednu z priorit zmíněného dokumentu, tedy zajištění činnosti Výboru s 

ohledem na aktuální stav v oblasti života národnostních menšin v celospolečenském kontextu. Koncepce také uvádí 
zajištění pravidelného jednání Výboru alespoň šestkrát ročně. Je v ní také uveden nominační proces na člena Výboru 
za národnostní menšinu a v souvislosti s tím upozornil, že do 3. 2. 2023 mohou organizace národnostních menšin 
působící na území hl. m. Prahy podat vyplněný nominační dotazník, který jim byl zaslán oddělením národnostních 
menšin a cizinců MHMP poštou/datovou schránkou a emailem.  

Předseda Výboru doporučil nominovat jen jednoho svého zástupce do Výboru za politickou stranu / klub z důvodu 
velkého počtu zástupců národnostních menšin (15). 

Usnesení č. U--0005 

Výbor pro národnostní menšiny ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

informace týkající se plánované činnosti Výboru pro národnostní menšiny ZHMP (stěžejní témata a materiály) 
  pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0    

5. Materiály k projednání Výborem pro národnostní menšiny ZHMP, které budou následně postoupeny RHMP/ZHMP 

Předkladatel: ředitel KUC MHMP 

 

Předseda Výboru úvodem upozornil, že materiály č. R-46604 a č. R-46785 se týkají čistě problematiky integrace 
cizinců (poznámka - tj. zcela jiné téma a problematika než je oblast národnostních menšin), ale s ohledem na 



 

TED 8.5.0.6 Strana 3 
 

skutečnost, že neexistuje žádný výbor ZHMP, který by byl zaměřen na uvedenou oblast, tak jsou materiály 

mimořádně zařazeny na jednání tohoto Výboru. 
 

 

Následně předal slovo Mgr. Janu Janouškovi, specialista integrace cizinců (oddělení národnostních menšin a cizinců, 

odbor KUC MHMP), který v kostce shrnul obsah materiálů/tisků, které jsou předloženy jako součást podkladů k 

projednání návrhu usnesení. Předseda Výboru následně vyzval přítomné, zda mají nějaké dotazy. Jelikož tomu tak 
nebylo, bylo přistoupeno k hlasování.  

Usnesení č. U--0006 

Výbor pro národnostní menšiny ZHMP 

I .   s o u h l a s í  

s předložením materiálu R-46604, R-46785 a R-46795 (viz přílohy) na jednání Rady hl. m. Prahy a doporučuje je  

ke schválení 
pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0  

6. Dům národnostních menšin o.p.s. - představení činnosti a aktuální informace 

Předkladatel: předseda Výboru pro národnostní menšiny ZHMP 

 

Předseda Výboru předal slovo Mgr. Jakubovi Štědroňovi, Ph.D., řediteli Domu národnostních menšin o.p.s., který 
přítomným v kostce představil činnost uvedené organizace založené HMP a současně upřesnil rozdíl mezi oblastí 
národnostních menšin a oblastí integrace cizinců. Mgr. Jakub Štědroň, Ph.D. sdělil, že v Domě národnostních menšin 
o.p.s. na základě výběrového řízení využívají kanceláře vybrané organizace národnostních menšin. Následně 
vyjmenoval 14 „uznaných“ národnostních menšin v České republice (tj. mají své zastoupení v Radě vlády pro 
národnostní menšiny)  

Usnesení č. U--0007 

Výbor pro národnostní menšiny ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

informace o činnosti Domu národnostních menšin o.p.s. a plánovaných aktivitách 

pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

7. Různé 

Jelikož nikdo z přítomných neměl žádný příspěvek v rámci tohoto bodu, ukončil předseda Výboru v 15:35 hod. 

jednání. 
 

 

 

 

 

 

Mgr. Jiří Knitl 
předseda Výboru pro národnostní menšiny ZHMP 

 

 

 

Ověřil: Bc. Vratislav Freund, člen Výboru pro národnostní menšiny ZHMP 

 

 

Zpracovali:  MgA. Jiří Sulženko, Ph.D., tajemník Výboru pro národnostní menšiny ZHMP, 
  Ing. Michal Panocha, specialista národnostních menšin (KUC MHMP)   


